UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XV. An Christus verè sit in Corpore vero passus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

damnatis olim Collyridianis nos adnumerat. Narrat ait Epiphanius sua etate mulieres in Syria statuam Mariæ circumstulisse, & ei liba obtulisse. Quem morem inter heres recenset, oppressum autoritate Episcoporum: quod esset ethnici furoris imitatio. Nunc magna pietas ducitur colere Mariam, inuocare, donaria libenter cumulare.

CALVINVS in Ioan.c.2.v.4. Quid mihi & tibi mulier, sic alloquitur, ut perpetuam seculis omnibus doctrinam tradat, ne immodicus matris honor Divinam suam gloriam obscureret. Porro quam necessaria hec admonitio fuerit, ex crassis & disque superstitionibus, que postea secuta sunt, plus satis notum est. Et aeterni Mariae Reginaceli, spissis, vita & mundi salus, &c. Vide in Mendace Antipap. p.1.q.3.

PAPISTA. Quanto honorificentius Machomet in Alchorano c.25. Azoara 5? Nullus nascitur de filiis Adam, quem non tangat Sathan, preter Mariam & eius Filium.

2. LYTHERVVS, quam vituperat, laudat eandem, in Comment. in Matt. Eo ipso, ait, quod Maria Mater Dei est facta, tam ingentia ei dñna sunt data; ut superent captum cuiuscumque. Hinc enim omnis homines ac beatitudo provenit, ut in uniuerso genere humano una persona superior sit cunctis; cui nemo par sit: Quod cum cœlesti Patre Filium habeat communem.

Ibidem in illud, Fecit mihi magna, &c. Talis ac tantus honor in hac Matris nomenclatura continetur, ut maior nemo de ilia predicare possit, et si tot linguis habeat, quot flores terra, stellas cælum, &c.

3. CALVINVS in Harmon. Luc.c.1. Hodie celebrari nequit allata nobis per Christum benedictio; quin simul occurrat, quam honorifice Mariam ornauerit Deus, qui Vnigeniti Filij sui Matrem esse voluit. Felix Maria, quæ promissionem Dei amplexa, sibi, totique mundo Salutem concepit ac peperit.

4. BVCERVS in exp. c.1. Mat. Pius animus de Maria Vase tam sancto atque electo, ut Christum nobis pararet; non nisi sanctissima cogitabit.

Hisque ampliora Bullingerus in serm. de B. V. Maria. Tanta vis virtutis est Mariæ, ut tanta veritatis quæ vel ab iniquitis, etiam hereticis, extorqueatur in suam ipsorum confitacionem atque confusionem!

EGO tamen iphis hic pauca reponam.

1. Tenemus primum Decalogi; neque tamen honori Dei per Deiparæ Sanctorumque cultum derogamus quicquam quin eò amplius adjicimus; dum per honoratissimam à Deo, in Deum Deiparæ transmittimus honorem. Quippe Rom. 2. Gloria & honor omni hominoparenti bonum: quantò magis Deiparæ:

2. Alienos illi colebant deos, qui decabant, Ierem. 44. Faciamus votans, que voulimus, ut sacrificemus Regine cel. Luna sc. & libemus ei libamina. Sicut Collyridiani panes, tortulas Mariæ, cœu Dei, per seclus idololatriæ, libabant. Quā bis impietatem Melanchton per calum imponit, &c.

Vide Bzoni conc. I. & 19. in falso Reg. di fertissimè ac solidè plura.

Manet istud: Sola Deo soli Latini hyperdulia Humanitati Christi, Virginique Matri; Sanctis cæteris Dulia debetur.

Plura forte alibi, cum de Sanctorum cultu dispiciemus. Quamquam copia cum breuitate, plurima paucis sim ex ecclius hac super re & causa, in mea Clavi predicandi Rosarium lib. 1. c. 13. 14. 15. quo Lectorem remitto. Nunc ad Christum reuertamur.

QVÆSTIO XV.

Av Christus verè sit in Corpore versus?

Huc

Huc faciunt quæstiones supra 12. an *sia* Neophyti hæretici & negarunt, & impugnarunt, & blasphemarunt; quam prisci illi hæresiarchæ in *Persona Domini* abnegauerant.

Nimirum hoc orbi deerat Christia-
no, vt sicut Maiores ipsorum circa Personam Christi excidentes, hæ-
resiarcharum sibi nomen inuenierunt; sic Nouatores nostri circa Eucharistiam naufragantes apostatae, nouos sele facerent hæresiarchas.

Et facti sunt: heu nobis; vñ illis!

Atque vt prædictorum nomina por-
tentorum declinarent, tot retrò sæcu-
lis condemnata & exosa; sua istis noui-
tia adiecerunt nominibus tenus Noua-
tores; at rebus ipsis priscorum Reno-
vatores errorum.

LUTHERO-CALVINISTAS verò nostros i-
storum esse, quam videri similes voluisse, satis
ostendi in meo *Lutherocal. q. 35., 6. 41.* quo Le-
torem voco.

PAPISTA. Quod infelici ævo su-
periore torè, nescio quo, lernæ lacu,
lechæoue stagno enatae extitere hære-
ses, hodieque limphatae furenter insa-
niunt in mundo nihil sano; quæ *Verita-
tem præsentia Corporis ac Sanguinis Domini-
ni in SS. Eucharistia* negantes eam, tota-
vi oppugnarent; reor hic facile cuique
liquere, vnde tanti erroris, an furoris,
manarit origo.

Nimirum *Veritatem in Persona Corpo-
ris Dominicæ, ac vel Hominis, vel Dei, è Ma-
ria Virgine nati, passique Redemptoris,* mi-
nimè latiss credebant.

Neque tamen damnatarum olim
hæresium vulgo profiteri apertam im-
pietatem ausi, quod aures Christianæ
ab tanta blasphemiarum immanitate
abhorrerent.

Eandem autem ipfissimam **VERI-
TATEM Hominis Dei Christi in Euchari-**

QVOS equidem sat superque refu-
tasse arbitror; fontes eorum atque
progenitores archihæreticos appella-
sse de Nomine; de Re ac hæresi
reuelasse; de Anathematizatione pu-
blicis ac communibus Christiani orbis
vniuersi suffragijs atque sententiis fa-
cta, conuictos demonstrasse. Accedit,
quod suprà question. 12. & 13. & in *Lut-
herocalvin. question. 35. 36. 41.* nostra-
tum hæreticorum reddiderim senten-
tias; ac simul antidota subiccerim sana
accerta.